ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭГЕРЖр

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, бгерже шэЬэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-22-46; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

«&у> ^ € ^ 2 ^ 2020 ri № J< £-
1 ------- 7-------7----------------  -------------
О противодействии терроризму и проведению
первоочередных мероприятий при угрозе или
совершении террористического акта на территории
Агрызского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 марта 2006 года № 35-
ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным Законом от 06 октября
2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статями 5.1 и
5.2 Федерального закона от 06.03.2006 № 35-Ф3 «О противодействии
терроризму», в целях минимизации и ликвидации последствий в случае
совершения террористического акта на территории Агрызского
муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет
Агрызского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Утвердить задачи функциональных групп в решении первоочередных
мер по пресечению террористического акта в случае его совершения на
территории Агрызского муниципального района Республики Татарстан
(приложение № 1);

2.Утвердить персональный состав группы эвакуации, (приложение №2);
3.Утвердить персональный состав группы материально-технического

обеспечения (приложение №3),
4.Утвердить персональный состав руководства медицинского и

санэпидемического обеспечения (приложение № 4);
5.Утвердить реестр учреждений (зданий, сооружений),

предназначенных для эвакуации населения на территории Агрызского
муниципального района Республики Татарстан (приложению № 5).

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Агрызского муниципального района Республики Татарстан.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой. у

Руководитель А.С. Авдеев

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru

Приложение № 1
к постановлению
Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан
от 03 февраля 2020 № 32

Задачи функциональных групп в решении первоочередных мер по пресечению
террористического акта в случае его совершения на территории Агрызского

муниципального района Республики Татарстан

Функциональные группы Кто входит Силы и средства
постоянной
готовности

Группа эвакуации Должностные лица из числа
муниципальных служащих и
бюджетных учреждений
Агрызского муниципального
района Республики Татарстан
(по согласованию):

15 человек,
автобус(МБУ
Спортивная

школа)

Осуществляет мероприятия по проведению
эвакуации людей и материальных ценностей
из зоны чрезвычайной ситуации, вызванной
террористическим актом.

Группа материально-технического Заместитель руководителя
Исполнительного комитета
Агрызского района
Республики Татарстан по
экономическим вопросам,
директор МБУ «Спортивная
школа» (по согласованию),
заместитель директора МБУ
Спортивная школа» (по
согласованию),
Председатель Правления
«Агрызское РАЙПО» (по
согласованию)

4 человека,
питание

эвакуированных
осуществляет

Агрызское
РАЙПО

обеспечения
Организует материально-техническое и
специальное техническое обеспечение
первоочередных мероприятий, а также
размещение, обогрев и питание личного
состава подразделений, привлекаемых к
контртеррористической операции.

Группа медицинского обеспечения
Оказывает медицинскую и психологическую
помощь пострадавшим, обеспечивает их
эвакуацию в лечебные учреждения.

Главный врач ГАУЗ
«Агрызская ЦРБ» (по

согласованию)

Согласно
расчета

руководителя
группы

медицинского
обеспечения

Приложение № 2
к постановлению
Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан
от 03 февраля 2020 № 32

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ
группы эвакуации

№
п/
п

Занимаемая должность Должность Ф.И.О. Номера телефонов

рабочий
домашн.

мобильный

1 Главный специалист
Административной
комиссии
Исполнительного
комитета Агрызского
муниципального района
Республики Татарстан

Руководитель
группы

Ниязов Рафаэль
Эрнстович

89600797046

2 Руководитель
Исполнительного
комитета МО «город
Агрыз» (по согласованию)

Заместитель
руководителя

группы

Рахматуллин
Анвар

Мянсурович

24242 89600874020

3 Заместитель руководителя
Исполнительного
комитета МО «город
Агрыз»

Член группы Валеев Руслан
Рамилевич

22955 89033050496

4 Начальник отдела
культуры
Исполнительного
комитета Агрызского
муниципального района
Республики Татарстан

Член группы Гатауллин Марс
Мубаракович

21743 89600750305

5 Начальник отдела спорта
Исполнительного
комитета Агрызского
муниципального района
Республики Татарстан

Член группы Идиятов Ильдар
Рамисович

23860 89600592427

6 Помощник главы по
вопросам
противодействия
коррупции, секретарь
АТК в Агрызском
муниципальном районе
Республики Татарстан (по
согласованию)

Член группы Иманова Любовь
Сергеевна

23100 89600599636

7 Начальник отдела Палаты
имущественных и
земельных отношений (по
согласованию)

Член группы Лукшин Павел
Алексеевич

21234
23136

89063318884

8 Начальник отдела кадров
Исполнительного
комитета Агрызского
муниципального района
Республики Татарстан

Член группы Хакимова
Надежда

Минзагитовна

23100 89061218450

9 Главный специалист
сектора опеки и
попечительства
Исполнительного
комитета Агрызского
муниципального района
Республики Татарстан

Член группы Старикова Тамара
Васильевна

25105 89063331968

10 Директор МБУ
Молодежный центр
«Авангард» (по
согласованию);

Член группы Шахмин Марсель
Фоатович

89061144566

11 Директор МБУ
«Спортивно
оздоровительного
комплекса «Олимп» (по
согласованию);

Член группы Губайдуллин
Рустам Разилевич

21055 89061218765

12 Директор МБУ
«Спортивная школа» (по
согласованию);

Член группы Ильин Рустем
Арсланович

23420
23737

89600647054

13 Юрист ГАУЗ
«Агрызского ЦРБ» (по
согласованию)

Член группы Мурзин Сергей
Емельянович

21961 89053725703

14 Директор филиала
Нижнекамского
агропромышленного
колледжа (по
согласованию);

Член группы Гайнутдинов
Ильшат

Салихович

25114
22173

89600588729

15 Главный специалист
общего отдела
Исполнительного
комитета Агрызского
муниципального района
Республики Татарстан

Член группы Харисова Татьяна
Аркадьевна

25083 89033196081

Приложение № 3
к постановлению
Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан
от 03 февраля 2020 № 32

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ
группы материально-технического обеспечения

№
п

/ п

Занимаемая должность Должность Ф.И.О. Номера телефонов

рабочий
домашний

мобильный

1 Заместитель
Руководителя

Исполнительного
комитета Агрызского

муниципального района
РТ по экономическим

вопросам

Руково
дитель
группы

Баженова Ольга
Алексеевна

21158
89093112018

2 Директор МБУ
«Спортивная школа» (по

согласованию)

Член
группы

Ильин Рустем
Арсланович

23737 89600647054

3 Зам.директор МБУ
«Спортивная школа» (по

согласованию)

Член
группы

23420 8-913-517-40-82

4 Председатель Правления
«Агрызское РАИПО» (по

согласованию)

Член
группы

Загретдинов Ирек
Рафаилович

23481 89600799045

Приложение № 4
к постановлению
Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан
от 03 февраля 2020 № 32

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ
руководства медицинского и санэпидемического обеспечения

№ Занимаемая должность Должность Ф.И.О. Номера тгелефонов
п/ п

рабочий
домашний

мобильный

1. Главный врач ГАУЗ
«Агрызская ЦРБ» (по

согласованию)

Руководитель
группы

Овчинников
Эдуард Вильевич

21961 89600867527

2. Заместитель главного
врача по поликлинике

ГАУЗ
«Агрызская ЦРБ» (по

согласованию)

Зам.
руководителя

группы

Нафикова Аделя
Маратовна

22791 89061181211

Приложение № 5
к постановлению
Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан
от 03 февраля 2020 № 32

РЕЕСТР
учреждений (зданий, сооружений), предназначенных для проведения эвакуационных мероприятий на территории Агрызского

муниципального района Республики Татарстан

Адрес
учреждения,
контактный

телефон

Наименование учреждения Медицинская помощь
(учреждения, персонал и

техника)

Обеспечение продуктами
питания и продовольственным

сырьем

Примечание

РТ, г. Агрыз,
ул. Ометова, 30

СОК «Олимп» ГАУЗ «Агрызская ЦРБ» Агрызское РАИПО

РТ, г.Агрыз,
ул. К.Маркса,
д.10

Дворец культуры ГАУЗ «Агрызская ЦРБ» Агрызское РАИПО

РТ, Агрызский
муниципальны
й район РТ

Общеобразовательные
учреждения Агрызского

района РТ

ГАУЗ «Агрызская ЦРБ» Агрызское РАИПО В зависимости от места
совершения террористического
акта, либо угрозы совершения

террористического акта